PARECER DA COMISSAO DE APROVACAO PARA DOACAO DE LOTE

PARA: Exmo. Sr. Prefeito Municipal
DE: Comisso de andlise de requerimentos de doagdo referente aos lotes da drea industrial.

ASSUNTO: Andlise do pedido protocolo sob o n® 00378/2025 visando a cességlqu
disponibilizacio de uso do LOTE 08, da QUADRA 04, localizado na area industrial desse municipio

a empresa MICHELE RIBEIRO BALZAN ME.

I. RELATORIO

Trata-se de analise do requerimento protocolado sob 0 n2 00378/2025, que contém a solicitagdo
da empresa MICHELE RIBEIRO BALZAN ME, inscrita no CNPJ sob 0 n® 63.225.324/0001-48, para
doacdo do LOTE 08, da QUADRA 04, localizado na area industrial do municipio de Barracdo-RS,
com a finalidade de instalar e desenvolver atividades comerciais no ramo de chapeagédo e
servicos automotivos em geral. A solicitagdo de doagdo visa o desenvolvimento econdmico local,
com a geracdo de empregos diretos e indiretos, além de fomentar a prestagdo de servigos
essenciais a comunidade.

O processo inclui, entre outros documentos:
e Requerimento formal da empresa interessada;
» Declaragdo de Viabilidade Econ6mica;

e CertidGes de regularidade fiscal e trabalhista da empresa;

Il. ANALISE E FUNDAMENTACAO

A doagdo de bens imdveis publicos a particulares é um ato que exige a observéancia obrigatoria
de requisitos legais especificos, previstos na Constituicdo Federal, na Lei de Licitagdes e
Contratos (Lei n2 14.133/2021), e na Lei Organica Municipal.

A Comissdo analisou os seguintes pontos:

1. Interesse Publico: A doacdo estd justificada pelo manifesto interesse publico, visando o
desenvolvimento industrial do municipio, a atragdo de investimentos e a geragdo de
empregos, conforme previsto em lei municipal.

2. Autorizacdo Legislativa: A doagdo de bens imoveis publicos depende de prévia
autorizagdo em lei especifica, aprovada pela Cdmara Municipal. A presente andlise
subsidiara a elaboragdo ou tramitagdo do Projeto de Lei pertinente.

3. Encargos e Clausula de Reversdo: Para garantir o interesse publico, a doagdo impde
obrigacdes & donatdria (ex: construgdo da sede industrial em prazo determinado, prazo
determinado para encaminhar o projeto para aprovagdo e para implantagdo do projeto
com pleno funcionamento). A minuta do projeto de lei deverd prever clausula de
reversdo do imdvel ao patrimdnio municipal em caso de descumprimento dos encargos
ou desvio de finalidade, apds o devido processo legal. ‘



I1l. CONCLUSAO E PARECER

Diante do exposto, e em conformidade com a legislacdo aplicavel, a comissdo de analise de

requerimentos de doagdo referente aos lotes da drea industrial, nomeada através da Portaria n®

441, de 31 de outubro de 2025, manifesta-se FAVORAVELMENTE 2 doacgo do Lote n® LOTE 08,
da QUADRA 04, a empresa MICHELE RIBEIRO BALZAN ME, inscrita no CNPJ sob o n®
63.225.324/0001-48, desde que atendidas todas as exigéncias legais € garantido o cumprimento

das condigdes estabelecidas.

Recomenda-se o prosseguimento do feito, com o encaminhamento do Projeto de Lei a Camara

Municipal para a devida autorizagdo legislativa.
E 0 parecer, s.m.j., 0 qual se submete a apreciagao superior.

Barracio-RS, 12 de novembro de 2025.

MEMBROS DA COMISSAO:

Engenh#ita Municipal

S {\"H LG q‘;; J‘C‘.‘L\ji‘
Camila Dallagnol Ramosda Silva
Secretaria Municipal de Administragdo

Secretario Municipal de Gabinete



MINISTERIO DA FAZENDA ,
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

L
e SR

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 63.225.324 MICHELE RIBEIRO BALZAN
CNPJ: 63.225.324/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:27:13 do dia 13/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/05/2026.

Codigo de controle da certidao: F212.D849.6BD7.599A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 63.225.324/

Certificamos que, aos 13 dias do més de NOVEMBRO do ano de 2025, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, n&o elidido o direito de a Fazenda proceder a po_stgrlores verificagdes e,
a qualquer tempo, vir a cobrar credito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Observagdes:

a) Nada consta.

b) O nome do titular do CPF/CNPJ nao consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario,
solicite documento de identificag&o.

¢) No caso de CNPJ, a presente certiddo é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto
?elo‘? 8 primeiros digitos. Todos os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade
iscal.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n°® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissdo de “Certidao Negativa’, porém, casonfo sejam pagas as taxas cartoriais, o debito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restricdes em entidades de prote¢éo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certidao NAO comprova a quitagéo:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples

Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual-Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divércio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 11/1/2026

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo [V, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°; 38344247
Autenticacao: 48752370

o




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE BARRACAO -RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS MUNICIPAIS E DEBITOS NAO TRIBUTARIOS

Numero: Emissao: Validade :

U

Cédigo de Controle:
[c3cb7015—bed3-4f38'-99f5-ec8726997077 l

CPF / CNPJ
63.225.324/0001-48 |

Certificamos que até a presente data este CPF/CNPJ ndo estd inscrito no Cadastro
de Contribuintes deste municipio, sendo assim , niio constam inscritos débitos de tributos
para este CNPJ.

Esta certiddo ndo elide o direito de a Fazenda Publica Municipal — proceder
posteriores diligéncias fiscais ¢ vir a cobrar, a qualquer tempo, creditos que venham a ser
apurados , inclusive do exercicio em curso.

Emitido cletronicamente via Internet.

Esta certiddo ndo ¢ valida para fins de arrolamento, inventéario, separagdo judicial
ou divorcio, judicial ou extrajudicial.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verifica¢do de sua autenticidade na
internet, no portal de servigos ao cidadio.

Base Legal : Cédigo Tributario Municipal
Certiddo emitida gratuitamente
Atengdo: Qualquer rasura ou emenda Invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 63.225.324 MICHELE RIBEIRO BALZAN (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 63.225.324/0001-48

Certid3o n°: 69439978/2025

Expedicdo: 13/11/2025, as 08:29:54

Validade: 12/05/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se que 63.225.324 MICHELE RIBEIRO BALZAN (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 63.225.324/0001-48, NAO CONSTA COmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa €m relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagao Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



Exmo,. Sr.
" PREFEITO MUNICIPAL

BARRACAO

Processo N°: -00378/2025
Requerente. : MICHELE RIBEIRO BALZAN ME
Assunto....: SOLICITACAO

Descrigdo. . SOLICITACAO DE CESSAO OU DISPONIBILIDAPE DE USO DO LOTE 08, DA QUADRA 04,
LOCALIZADO NA AREA INDUSTRIAL DO MUNICIPIO

Vimos pelo presente solicitar que seja procedido, através dos tramites e
procedimentos legais, nas solicitacses descritas na presente solicitacio.

Em 06 de Novembro de 2025

«1\/ Ly f;“ n ) PN ey ’ A
_%Lh¢u_~l1ngaﬂi~__11,g5g94,_
Assinatura do Requereénte



Barracdo, 28 de Qutubro de 2025.
Oficio n° 01/2025

Ao

Exmo. Sr2

Luiz Carlos da Silva
Prefeito Municipal
Municipio de Barracdao-RS

Assunto: Solicitagdao de terreno na area industrial
Prezado Senhor:

MICHELE RIBEIRO BALZAN ME, inscrita no CNPJ sob o n? 63.225.324/0001-48,
residente e domiciliada na Rua Porto Alegre, SN, Municipio de Barracdo-RS, CEP
95370-000, telefone: (54) 9.84004730, vem por meio deste solicitar,
respeitosamente, a cessdo ou disponibilizagdo de uso do LOTE 08, da QUADRA 04,
localizado na area industrial do municipio de Barracdo-RS, conforme mapa em
anexo. O objetivo é instalar e desenvolver atividades comerciais no ramo de
chapeacao e servi¢os automotivos em geral.

Acreditamos que a implantacdo de nossa empresa contribuird significativamente
para o desenvolvimento econdmico local, com a geracdo de empregos diretos e
indiretos, além de fomentar a prestacdo de servigos essenciais a comunidade.

Estamos a disposicdo para apresentar todos os documentos necessdrios, bem
como para dialogar sobre as contrapartidas exigidas pelo municipio.

Certos de vossa atencdo e compreensdo, agradecemos antecipadamente e
renovamos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

PJ‘U C}ﬂ:)l)/{ Q 1 ._}u 1./‘\(1» ?"{% /\f“!‘: N
MICHELE RIBEIRO BALZAN
PROPRIETARIA -



e




(&) (@] « »] n

[e RN QOO0 0 9O o W S 3 > -
A O, (e} (@] (@} i Q. Q, o} O < t g Q) 8 Y- 8 O oy '{_ 3
~C (o) < (o) Q Q s} > v 3 < 0 e
UG o8 8 8. 8 8 8 =~ WS L - I R o,
& e OC @] o (@] (SRR I v o o e @ @] SR ) & st 5
L el e - - 1 - ~i - I Z. - - -
v . -y ) ; 5 !
) O ) ) o o o 5D L BRI+ B> W a a8
N Qo Q  Q IS IR B 1 Z e e ¢ ® QO
o (&) Q. Q b o f ) W 0 IOI £ o < N M
o ) i £ ~n 2 pat
{i- < 2 Q ~ o~ e o o ¢ :
<
g
< & 5 Q)
& % < e} < Q (@) o (&} o Q/, =0 « o] o, ™ Q o ,'!1 )
.«»::E [~ ¢ SR IR S OGO B8 o Qg o o O o'y O 9 m g 0
~ S8 8 R 8 8 8188 & 8 TR Y ¥ Y Y@k b o8
P - UL & > | i i RNy - ~ ~ . oy [te] el - ol
et
£ ‘} ; . k
f — P i i i - o
U 25 N ~ ; g
ot 0 G o o Qo o Q W 9@ o) «Q o 5 ) ;
-y s 8 8 8 L, el e 88 bw 8 8 8 8w 8 & ® R
- < Q Q Q Q1 Q Q Q -t =B o o Y o o I~ 0
VO e} w 100 . 0 | wn {e] n 0 - L .t wt 3 ) oy i R 0y o
t ' i | . ' H
P . :
f X
A
- k’u
; .
-~/ [} &) « « Qo [} o) = 3 @ @) © e S o . o)
£ (&) Q " bl . ¢
¥ S S o o 9oiglo & o & [CHNS B S TS B o SR < S - B o
P Q Q Q Q (o] v N o)) (e} o ) 1) (g} 10 ) Vo) Q - o}
{ y o o o o~ ol o o - o . o o ™~ La¥} o — o o as)
N i
Q.
! , o~
™ ) e
Voo Y : =
@] i o ™M « ), D N~ o) [ C v o o) o Q0 N I~ o0 o ~ |
‘a: 1 ] o &} ] o [* BN o o S )1 o s} [» IR <N e} < S [ (}f!
»
o - . S o e e . : ! O i (@]
| - N .
‘ ~ ¢ 9]
Ny = O| & O N
St s o ! ("’-J
A & < p;
3 o : e .
— = =3, o
C & )
1
™y 1
Fy L)
b ~ " | P
i H 4
£ ! hdn
i ) H e
i } i —
i o} < o o o o} o] [} o} o o @ o) D 1
£ o o o o =} 8 A, 8 . 3 D, 3, e} [N} o < ‘,J
Lo < _.Q S Q () ) o o PN e) o) [} o) [} .) Q 0 .)
(S ) 1 10 0 [} el 3 0 [S¥ &) [ o [} o) 10 O @) >
Q/ e O (@] (@] (@} Qo «Q - Y o (&) [&] & [&] [ o ™ ™) ™
— s o < Z i ~— - - i o i ~

(
<
1
1
1
i
1
E

Syt
ol

-] o} Q Q o) o) o o @ Q (@] @ (e} o Q @]
S o] =} e} &} =} (&3 S 3, o, O, 3 [} S, O 5] &}
fis) f19) 10 10 o) ~ N i @) (@) e} ) © 10 ™~ ~ fie)
o o™ oS i o ol o o [N o o o . o . o4 ol o o
< < i
e ) § ' !
{13 gy Pyt . X ;
el d’ oo @) (%) Q @) (@) e} ) o i =2, O () (@) o) (@) (@) [¢ © @]
P I ST a3, Q S, & e A, J- Q) &} GG O . 3 ) [
3 o o o o o0 - Q TV, O Q Q QO ;O [w) vt <
L A W oW < < < 13} [te} NIVl 1) s B TS BN YS! ts} 0 )
) - <
LI - Ui 9 o o Qi o it 9 Q < ) @ o o o
P - & e} . S S S S A e O A &1 4 &1 A [#} &} &
£ T by o o o Q (&) Q ot T EL Q) « « () « [@) @) @) o
[— -0 ~ \' < N 0 t 0 0 O [13] el 1 te] 18] wy 1o «©) 3}
— H ! '
' LFU '
7 D Q Q Q Q Q o Q (o] Q Q' QO «Q Q o
I gf' {ﬁ S QO Q, S O 8 (e} R} S S QO S, S [} S
L o 0 0 0 10 O ' m i 10 e} o @) [« NN e NEETe) I~ le) N
Pl ¥ oo o NN =N o o NN NN o o o~
f . . i + + i ’
| b
; | |
|S§] H ('u
i : - . ;
— o o [ 3 [Ye) N0 @) Pl o~ - 0, W I~ [ve] [op}
Os o ) o (e} o o (o) o x| (@] o) o (@] (eI} o (o} O
. i ™
s o 3 & ;
% | Vo) | .
< o < o
2 »
o



16/10/2025, 14:17

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
63.225.324/0001-48
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 547 0 ~o%
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

63.225.324 MICHELE RIBEIRO BALZAN

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PMOERTE
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengao e reparagao de acessorios para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PORTO ALEGRE SN o

CEP BAIRRO/DISTRITO UNICIPIO UF
95.370-000 URUGUAI BARRACAO RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

RIBEIROMICHELE722@GMAIL.COM (54) 8400-4730

KhwRK

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

16/10/2025

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

KOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ek ARk

ok de ok ek

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/10/2025 as 14:22:11 (data e hora de Brasilia).

about:blank

S
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Certificado da Condigéao de
Microempreendedor Individual

Nome Civil
MICHELE RIBEIRO BALZAN

CNPJ
63.225.324/0001-48

Nome Empresarial
63.225.324 MICHELE RIBEIRO BALZAN

Capital Social
5.000,00

Situagao Cadastral Vigente
ATIVA

CEP
956370-000

Bairro
URUGUAI

Logradouro

RUA PORTO ALEGRE
Municipio
BARRACAO

Situagao Atual
Enguadrado na condigao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI
Periodo
19 periodo

Inicio
16/10/2025

Forma de Atuagao
Estabelecimento fixo

Ocupagao Principal
Funileiro / lanterneiro independente

Atividade Principal (CNAE)

CPF
019.928.670-11

Data de Abertura
16/10/2025

Data da Situagao Cadastral
16/10/2025

Numero
SN

UF
RS

Fim

4520-0/02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

Ocupagoes Secundarias

Atividades Secundarias (CNAE)

Instalador(a) e reparador (a) de acessorios 4520-0/07 - Servigos de instalagdo, manutengéo e reparagéo de
automotivos, independente acessorios para veiculos automotores
4520-0/02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de

Pintor(a) de automdveis independente

veiculos automotores



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Mur)igipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e acupagéo do solo, atividades domiciliares e restricées
a0 uso de espacos publicos; autorizo a realizagdo de inspegao e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificagao da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciencla dequeo
nao atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de

Funcionamento.”
* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Ceriificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condicao de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: | i i 1 .
Cerufncadol emo_ndo com base na Resolugdo n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simpliﬁcag:éo do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negdcios ~ CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




DECLARACAO

MICHELE RIBEIRO BALZAN — MEI, inscrito no CNPJ n° 63.225.324/000]-
48, CNAE principal - Servigos de Janternagem ou funilaria e pintura de veiculos
automotores, declaro que terei um funcionario, pretendo atender trés carros/méquinas por
dia variando de acordo com a demanda, utilizando como matéria prima chapa de ago e
funilaria. Faturamento mensal estimado R$ 6.750,00.

Barracdo RS, 05 de novembro de 2025
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Micheli Ribeiro Balzan
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